

خبر**پاراجودو گرنردپی آلمان
بنی طبا طلایی شد**

نماینده پاراجودوی کشورمان به نشان طلای مسابقات جایزه بزرگ آلمان دست یافت. سیدمیثم بنی طبا نماینده کشورمان در گروه ۱۸، دسته ۶۰ کیلوگرم با برتری بر حریف برزیلی خود در دیدار نهایی رقابت‌های جایزه بزرگ جودوی نایبانیان و کم‌بیناییان آلمان به عنوان قهرمانی رسید. میثم بنی طبا در راند نخست با قرعه استراحت روبه‌رو شد و پس از آن در سه مبارزه متوالی حریفانی از تایلند، چین و هند را ضربه فنی کرد.

بنی طبا با وجود مصدومیت شدید و آسیب دیدگی از ناحیه دنده، در دیدار نهایی جودوکاری از برزیل را شکست داد و به مدال طلا دست یافت. وحید نوری قهرمان جهان و پارالمپیک دیگر نماینده ایران به مصاف حریفان خود می‌رود. رقابت‌های گرنردپی جودوی نایبانیان و کم‌بیناییان، برای ارتقای رنکینگ جودوکاران و تکمیل امتیاز جهت کسب سهمیه پارالمپیک پاریس از شنبه ۲۸ بهمن در شهر هایدلبرگ آلمان آغاز شده و امروز به پایان می‌رسد.

**دو کرسی در فدراسیون
جهانی پرورش اندام****دیوسالار و
جمشیدی حکم
گرفتند**

محمد دیوسالار و حسین جمشیدی به عضویت کمیسیون‌های حقوقی و انضباطی و رسانه فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش اندام درآمدند. در حالی که هم‌اکنون فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران صاحب سه کرسی در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش اندام (IFBB) است، بارائزنی‌های صورت گرفته و طی احکامی از سوی فدراسیون جهانی دو کرسی جدید هم به نام ایران در IFBB ثبت شد. بر همین اساس محمد دیوسالار به عنوان عضو کمیته حقوقی و انضباطی فدراسیون جهانی معرفی شد. همچنین حسین جمشیدی به عضویت کمیسیون رسانه فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش اندام درآمد.

**حبیب اخلاقی:**

خوزستانی‌ام اما آبرویم را برای کشتی تهران گذاشتم

حبیب اخلاقی مدیر فنی کشتی تهران در واکنش به انتقادات از انتخابش به‌عنوان یک خوزستانی برای مدیریت فنی کشتی فرنگی تهران گفت: «من که آمدم اول از همه شخصیتیم را گذاشتم. من اول یک ایرانی‌ام و بعد یک خوزستانی. وقتی پیشنهادی به من داده می‌شود ابتدا اعتبار و شخصیت مطرح است. تمام وجودم را در مسیری که قبول مسئولیت می‌کنم، می‌گذارم. این یک بحث حرفه‌ای است.»

**علی شاهرخی:**

اولویت کار ما ارزیابی مربیان برتر وزنه برداری است

علی شاهرخی رئیس کمیته مربیان فدراسیون وزنه برداری در خصوص نخستین جلسه رسمی این کمیته می‌گوید: «نحوه انتخاب مربیان و اصلاح ساختار این انتخاب از جمله موضوعات مورد بررسی بود و قرار شد اعضای کمیته مربیان با حضور در مسابقات قهرمانی کشور، ارزیابی و شناسایی مربیان شرکت‌کننده را انجام دهند. با اندکی اصلاحات و وارد نمودن دیدگاه‌های تخصصی در انتخاب مربی، باید جهت بهتر شدن انتخاب برترین مربی سال کمک کنیم.»

**ابوالفضل شهرجردی:**

فدراسیون ما را به حال خود رها کرده است

کاتاروی تیم ملی در خصوص اینکه بهتر نیست با تعامل اختلافاتش با فدراسیون برطرف شود تا در آینده باعث حسرت نباشد، گفت: «خدا شاهد است اصلاً دوست ندارم از کارانه فاصله بگیرم. هنوز خیلی دوست دارم حرفه‌ای ادامه بدهم، اما یکسری وظایف ما داریم و یکسری مسئولیت و ظرفیت هم طرف مقابل دارد. متأسفانه فدراسیون ما را به حال خود رها کرده است. به یک حدی رسیده‌ایم که احساس می‌کنیم از طرف فدراسیون نادیده گرفته شدیم.»

حضور تماشاچیان همه جوره به ما کمک کرد**اسکندری: مدالی تاریخی
برای بدمینتون ایران گرفتیم**

داشتم، اما در ادامه بازی دست آنها افتاد و دو بر صفر شکست خوردیم.
از دوپل زنان را تشکیل دهید؟
من و رومینا تاجیک تازه با هم بازی می‌کنیم و با این نتیجه‌ای که در جام فجر گرفتیم، مطمئناً می‌توانیم همبازی خوب برای هم باشیم. از مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش درخواست می‌کنم نگاه ویژه‌ای به بدمینتون بانوان داشته باشند. ما تا پیش از این در رنکینگ جهانی دوپل نداشتم و الان وارد رده‌بندی (رنکینگ ۲۶۲) شدیم. برای اینکه بتوانیم این جایگاه را حفظ کنیم باید در مسابقات مختلف شرکت کنیم که نیازمند اسپانسر و هزینه مالی بالا است. فدراسیون تا الان از ما حمایت کرده ولی باید اسپانسر هم داشته باشیم تا بیشتر در مسابقات حاضر شویم. هرچه در میدا بین المللی شرکت کنیم رنکینگ مان بالاتر می‌رود.

**فکر می‌کنی روزی بتوانی سهمیه المپیک بگیری؟**

تنها نماینده زن المپیک ایران خانم ثریا آقایی است. او بعد از سال‌ها تلاش و زحمت و امتیاز جمع کردن، توانست در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو حضور داشته باشد. کسب سهمیه در رشته‌ای مثل بدمینتون واقعاً دشوار است. باید مدام در مسابقه باشی تا امتیاز لازم را بگیری. ما برای المپیک پیش رو هیچ نماینده‌ای نداریم. امیدوارم شرایط به گونه‌ای شود که با حمایت مالی بخش خصوصی و البته وزارت ورزش از الان برای المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس برنامه ریزی کنیم و بتوانیم سهمیه بگیریم.

پریسا غفاری

روزنامه نگار

رقابت‌های بین‌المللی بدمینتون جام فجر، یکی از معتبرترین رویدادهایی است که ایران میزبانی آن را به عهده دارد و هر ساله برگزار می‌شود. سی و دومین دوره این مسابقات، چندی پیش در شهر یزد برگزار شد و با توجه به استقبال تیم‌های خارجی از کیفیت بالایی برخوردار بود. دستاورد بدمینتون‌بازان کشورمان از جام فجر امسال یک مدال نقره در بخش دوپل بود که توسط تیم دو نفره پریا اسکندری و رومینا تاجیک به دست آمد. مدالی تاریخی که با غلبه بر تیم‌های قدرتمند بدمینتون دنیا همانند مکزیک صید شد. اسکندری و تاجیک در حالی به این موفقیت مهم دست یافتند که بیشتر شرکت‌کنندگان جام سی و دوم حائز رنکینگ زیر ۱۰۰ جهان بودند.

از سطح رقابت‌ها صحبت می‌کنید؟

با توجه به اینکه امسال، سال قبل از بازی‌های المپیک (۲۰۲۴ پاریس) است، تیم‌های خارجی استقبال زیادی از حضور در جام فجر کردند. به هر حال این مسابقات در تقویم فدراسیون جهانی ثبت شده و امتیازاتش هم در رنکینگ جهانی لحاظ می‌شود. برای همین خارجی‌ها آمده بودند تا امتیاز لازم را برای کسب سهمیه المپیک کسب کنند.

فکر می‌کردید مدال بگیری؟

من به شخصه فکرش را نمی‌کردم. به هر حال نفراتی در این دوره شرکت کرده بودند که بیشتر آنها رنکینگ زیر ۱۰۰ دنیا را داشتند. با توجه به این موضوع انتظار مدال نداشتم. اما خوشبختانه آنقدر همه چیز خوب پیش رفت که توانستیم به مدال نقره برسیم. نوع برگزاری مسابقه و حضور تماشاچیان حاضر همه جوره به ما کمک کرد تا روی سکوی برویم.

قرعه تیم دوپل بدمینتون خوب بود؟

بازی اول و دوم مان با تیم عراق و هند بود که راحت پشت سر گذاشتیم. در یک هشتم نهایی مقابل هندی‌ها بازی کردیم که رقابت سخت بود. هندی‌ها با رنکینگ ۹۷ بدمینتون خیلی قوی‌ای دارند. این در حالی بود که من و رومینا تاجیک اصلاً در دوپل رنکینگ نداشتم چون تازه دو ماه است که با یکدیگر همبازی شدیم. بازی با هند را سه بر یک بردیم. در نیمه نهایی با مکزیک روبه‌رو شدیم. تیم دوپل مکزیک، رنکینگ ۶۷ جهان را داشت. بازیکنان این کشور به لحاظ سنی از ما بالاتر بودند و تجربه خیلی بیشتری نسبت به ما داشتند ولی آنها را هم دو بر یک شکست دادیم.

ولی فینال خیلی سخت بود!

بله، تیم دوپل برزیل رنکینگ ۵۳ را داشت. واقعاً سرسخت بودند. برزیلی‌ها به لحاظ بدنی خیلی از ما قوی‌ترند. ما در فینال خستگی را در بدن‌هایمان احساس می‌کردیم. ابتدای گیم اول بازی پایاپای

**سرمربی تیم ملی دوومیدانی بعد از
قهرمانی فسیجی
توکلی: انگار خودم
قهرمان شدم****مهری رحبیر**

روزنامه نگار

فرزانه فسیجی که از خط پایان رد شد، سالن منفجر شد. از جیغ و داد خوشحالی همه آنهایی که مسابقه‌اش را تماشا کردند. خوشحالی بابت قهرمانی‌اش در آسیا و قطعیت سهمیه المپیک. فرزانه با اطمینان از قهرمانی به طرف آنهایی که پشت بیلوردهای کنار پیست بودند رفت و با همه دست داد. در حالی که اشک می‌ریخت. اشک شوقی که تنها میهمان چشمان قهرمان ۶۰ متر آسیا نبود و همه دوستانش هم پا به پای او گریه می‌کردند. همان موقع سپیده

توکلی سرمربی تیم ملی، تاج طلایی دست به دست شده را بر سر فرزانه گذاشت. دهنده طلایی

امروز برای ما مسابقه پنجگانه شروع می‌شود که سه ورزشکار قوی داریم. بعد هم ماده ۸۰۰ متر و امدادی ۴ در ۴۰۰ متر که در این سه ماده شانس سه مدال داریم. البته در ۳ هزار متر هم سه دهنده قوی داریم که باید خودشان را در مسابقه نشان دهند و پیش‌بینی مدال راحت نیست.

اگر امروز هم تیم ۳ مدال بگیرد، با چهار مدال قبلی، ۷ مدال نتیجه قابل قبولی برای تیم دختران محسوب می‌شود؟

شک کنید، آن هم در مسابقه‌ای که نسبت به چهار دوره قبلی که در ایران برگزار شد سطح خیلی بالایی با حضور قهرمانان آسیا و بازی‌های آسیایی دارد، حتی تعداد مدال‌ها بالاتر از توقع ما بود.

قرار بود تاج را روی سر مادر فرزانه بگذاریم اما آنقدر دست به دست ما شد که شکست و نشد. به خاطر همین بعد از قهرمانی روی سر فرزانه گذاشتیم.

۴ مدال در دو روز، نتیجه دختران دوومیدانی خوب بود؟

سطح مسابقات خیلی بالاست، ولی ورزشکاران ما هم آماده‌ها به رقابت‌ها گذاشتند. البته ۷۰ درصد ترکیب تیم ملی ما جوانان و نوجوان هستند. دیروز نازنین فاطمه عیدیان با رکورد ۵۵ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه و کزان رستمی با رکورد ۵۵ ثانیه و ۳۵ صدم ثانیه آسیا را گرفتند. فرزانه فسیجی هم مدال طلای ۶۰ متر را گرفت که با رکورد ۷ ثانیه و ۲۰ صدم ثانیه، رکورد ملی ۶۰ متر ایران را شکست.

این نتایج را از قبل پیش‌بینی کرده بودید؟
تا حدودی بله، ما روی مدال

سوزه**روز خوب دختران دوومیدانی ایران**

دختران دوومیدانی ایران، دومین روز رقابت‌های داخل سالن قهرمانی آسیا را خوب تمام کردند؛ با سه مدال طلا، نقره و برنز. فرزانه فسیجی با مدال طلایش روز دوستانش را ساخت چرا که هم مدال گرفت و هم سهمیه المپیکش را قطعی کرد. اتفاق شیرینی که سیل تیریک را روانه‌اش کرد. جدای از او فاطمه نازنین عیدیان و کزان رستمی دو

دونه ۴۰۰ متر هم با مدال نقره و برنز خوشحالی ایرانی‌ها را مضعف کردند. اما برخلاف دهنده‌ها، دیروز اصلاً روز خوبی برای پرنده‌های ارتفاع و سه‌گام نبود و هر ۶ پرنده ایران دست‌شان که به مدال نرسید هیچ، سه نفر آخر شدند.

تابلو نتایج رقابت روز دوم:

۶۰ متر فرزانه فسیجی از ایران، ۷/۲۰ ثانیه

اولگا از قزاقستان، ۷/۳۵ ثانیه پولگرد از تایلند، ۷/۳۸ ثانیه حمیده اسماعیل‌نژاد دیگر دهنده ایران در این ماده زمان ۷/۴۱ ثانیه را ثبت کرد و پنجم شد. فائزه آشورپور هم از رسیدن به فینال بازماند.

۴۰۰ متر ناناکو از ژاپن، ۵۵/۱۴ ثانیه نازنین فاطمه عیدیان از ایران، ۵۵/۳۳ ثانیه

کزان رستمی از ایران، ۵۵/۳۵ ثانیه شهلا محمودی دیگر نماینده ایران در این ماده با زمان ۵۶/۴۱ ثانیه ششم شد.

پرش سه‌گام چن از چین، ۱۳/۶۳ متر ژنگ از چین، ۱۳/۶۱ متر یفرمووا از قزاقستان، ۱۴/۴۸ متر مریم کاظمی، سارینا ساعدی، زهرا حفلی سه نماینده ایران در این

ماده بودند که به ترتیب پنجم، هشتم و دهم شدند.

پرش ارتفاع

ماتوویوا از قزاقستان، ۱/۸۶ متر شائو از چین، ۱/۸۶ متر لوجیان از چین، ۱/۸۳ متر محیا نعیمی، عسل علی‌قلی و مائده مطهری هم به ترتیب سه رتبه آخر (هشتم، نهم، دهم) قرار گرفتند.

